
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3649/19.10.2007 
(Δ’  562) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 8,01048 στρεμ., 
που βρίσκεται στην θέση «ΜΟΥΡΙ», της Τοπικής 
Κοινότητας ΜΑΤΕΣΙ, του Δήμου Ανδρίτσαινας - 
Κρεστένων, Π.Ε. Ηλείας, η οποία εμφανίζεται στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη ως ΑΑ/ΑΝ.

2 Μερική ανάκληση, λόγω νομικής αιτίας της 
υπ’ αρ. 1468/13.10.2000 (Δ’ 682) απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέας, για την συνολική έκτα-
ση 26,17072 στρεμ. στην θέση Σκάλιζα, Τ.Κ. Αλ-
φειούσας, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 343725 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3649/19.10.2007 
(Δ’ 562) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 8,01048 στρεμ., που 
βρίσκεται στην θέση «ΜΟΥΡΙ», της Τοπικής Κοι-
νότητας ΜΑΤΕΣΙ, του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρε-
στένων, Π.Ε. Ηλείας, η οποία εμφανίζεται στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη ως ΑΑ/ΑΝ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. της παρ 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρο 24 του Συντάγματος της χώρας,

β. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), 

όπως ισχύει σήμερα σύμφωνα με τον ν.  4280/2014 

(Δ’ 159) και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014,

γ. του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

δ. του ν. 3208/2003, 

ε. του άρθρου 153 του ν. 4389/2016, όπως τροποποί-

ησε την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3889/2010,

στ. της παρ. 3 του δεύτερου άρθρου «Τροποποιήσεις - 

προσθήκες στο ν. 3889/2010 (Α΄ 182)» του ν. 4462/2017 

(Α’ 39), σύμφωνα με την οποία καθίσταται υποχρεωτική 

η εφαρμογή των προβλεπόμενων στην παρ. 4 του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979.

2) Τις διατάξεις:

α. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β. του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περι-

εχομένου,

γ. των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄63),

δ. του π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α΄77).

ε. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 679

8577

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.17 20:28:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8578 Τεύχος Δ’ 679/17.10.2022

3) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
(Β’ 241) κοινή υπουργική απόφαση δυνάμει της οποίας 
ορίσθηκε ο καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρ-
θρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση με θέμα «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής».

5) Το υπό στοιχεία Γ39682/28.4.2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγ- 

γράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Κυβερνήσεως 

με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών 

και προηγούμενης ηλεκτρονικής υπογραφής».

6) Την υπ’ αρ. 7104/13.1.2017 απόφαση Διευθυντή Δα-

σών Π.Ε. Ηλείας «Ανάρτηση Δασικού Χάρτη του συνό-

λου της Π.Ε. Ηλείας εκτός από τους προ καποδιστριακού 

Ο.Τ.Α. Πύργου και Λεχαινών».

7) Την υπ’  αρ. 158577/1580/4.7.2017 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί εφαρ-

μογής των διατάξεων του ν. 4462/2017.

8) Τις υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8- 

Ω7Θ) και 95099/5160/12.10.2021(ΑΔΑ:ΨΠΙΠ653Π8-50Χ) 

εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

9) Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανάκλη-

σης των διοικητικών πράξεων.

10) Την υπ’  αρ. 3649/19.10.2007 (Δ’ 562) απόφα-

ση για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

210.000 στρεμ. σε διάφορες θέσεις των Δήμων Σκιλλού-

ντος Ζαχάρως, Φιγαλείας, Ανδρίτσαινας του Ν. Ηλείας 

λόγω καταστροφής της από πυρκαγιά.

11) Το γεγονός ότι κατ’ εφαρμογή των ως άνω (1ε, 7 και 

8 σχετικών) η ολοκλήρωση της διαδικασίας της παρ. 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979 για ανάκληση και μερική 

ανάκληση των παραπάνω αποφάσεων κήρυξης (σχ. 16) 

πριν την ολική κύρωση του δασικού χάρτη, αποτελεί 

υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης.

12) Την υπ’  αρ. 71730/6.5.2022 αίτηση του Κων-

σταντίνου Τράπαλη του Βασιλείου κατοίκου Αθηνών 

με την οποία ζήτησε την μερική ανάκληση της με 

3649/19.10.2007 (Δ’  562) για την έκταση που χαρα-

κτηρίσθηκε ως ΑΑ/ΑΝ με την υπ’  αρ. 736/3.12.2021 

(ΑΔΑ:6Π1ΜΟΡ1Φ-ΤΛΕ) απόφαση της 1ης Επιτροπής 

Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) Π.Ε. Ηλείας.

13) Την υπ’ αρ. 117353/21.07.2022 εισήγηση-πρόταση 
του Δασαρχείου Ολυμπίας, με την οποία έγινε αποδεκτή 
η από 15.9.2022 εισήγηση της Νικολέττας Κουμπούρα 
Δασοπόνου του εν λόγω Δασαρχείου για μερική ανάκλη-
ση της υπ’ αρ. 3649/19.10.2007 (Δ’ 562) απόφασης καθώς 
στοιχειοθετήθηκε πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα. Η έκταση για την οποία προτείνεται η μερική 
ανάκληση της απόφασης, είναι εμβαδού 8,01048 στρέμ., 
βρίσκεται στην θέση «ΜΟΥΡΙ» της Τοπικής Κοινότητας 
ΜΑΤΕΣΙ, Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, της Π.Ε. Ηλεί-
ας, απεικονίζεται στο επισυναπτόμενο κλίμακας 1:2000, 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Ολυμπίας, τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δασοπόνου Νικολέττας Κουμπούρα υπό 
στοιχεία 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 
18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 1 συνοδευόμενο με πίνακα 
συντεταγμένων κορυφών ΕΓΣΑ’ 87 και σύμφωνα με την 
εισήγηση χαρακτηρίσθηκε με την υπ’ αρ. 736/3.12.2021 
(ΑΔΑ:6Π1ΜΟΡ1Φ-ΤΛΕ) απόφαση της 1ης ΕΠ.Ε.Α. Π.Ε. 
Ηλείας ως ΑΑ/ΑΝ και ως εκ τούτου απώλεσε την αιτιο-
λογική της βάση.

14) Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλεί-
ας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση, για έκταση εμβαδού 8,01048 
στρεμ. (8.010,48 τ.μ.), της υπ’  αρ. 3649/19.10.2007 
(Δ’  562)απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω 
πυρκαγιάς, καθώς σύμφωνα με την εισήγηση, με την 
αρίθμ.736/3.12.2021 (ΑΔΑ:6Π1ΜΟΡ1Φ-ΤΛΕ) απόφαση 
της 1ης ΕΠ.Ε.Α. Π.Ε. Ηλείας χαρακτηρίσθηκε ως ΑΑ/ΑΝ 
και ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα, απώλεσε την αιτιολογική της βάση.

Η εν λόγω έκταση βρίσκεται στην θέση «ΜΟΥΡΙ» της 
Τοπικής Κοινότητας ΜΑΤΕΣΙ, Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρε-
στένων, της Π.Ε. Ηλείας, απεικονίζεται στο από 15.9.2022 
υπό στοιχεία 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 
15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 1 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, συνοδευόμενο από πίνα-
κα συντεταγμένων κορυφών ΕΓΣΑ’ 87 της Δασοπόνου 
Κουμπούρα Νικολέττας, το οποίο έχει θεωρηθεί από τον 
Δασάρχη Ολυμπίας και που αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της παρούσης.

Κατά της εν λόγω πράξης επιτρέπεται η υποβολή αίτη-
ση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών, 
μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης και κοινοποίησης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8579Τεύχος Δ’ 679/17.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8580 Τεύχος Δ’ 679/17.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος 

της Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 342250 (2)

Μερική ανάκληση, λόγω νομικής αιτίας της 
υπ’ αρ. 1468/13.10.2000 (Δ’ 682) απόφασης κή-
ρυξης ως αναδασωτέας, για την συνολική έκτα-
ση 26,17072 στρεμ. στην θέση Σκάλιζα, Τ.Κ. Αλ-
φειούσας, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρο 24 του Συντάγματος.

2. Τον ν.  4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκηση» 

(Α’ 133).

3. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 

(Α’ 156).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α΄77).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

(Β’ 241) κοινή υπουργική απόφαση δυνάμει της οποίας 

ορίσθηκε ο καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 

μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 

προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 

τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-

μένου η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 

(Α’ 156).

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

8. Το υπό στοιχεία Γ39682/28.4.2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγγρά-

φων για δημοσίευση στο Φύλλο της Κυβερνήσεως με 

χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και 

προηγούμενης ηλεκτρονικής υπογραφής».

9. Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ειδικότερα το άρθρο 38, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’159).

10. Την υπ’ αρ. 7104/13.1.2017 απόφαση Διευθυντή 
Δασών Π.Ε. Ηλείας «Ανάρτηση Δασικού Χάρτη του συνό-
λου της Π.Ε. Ηλείας εκτός από τους προ καποδιστριακού 
Ο.Τ.Α. Πύργου και Λεχαινών».

11. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ:  61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) και 95099/5160/12.10.2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΠ653Π8-50Χ) 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

12. Την υπ’ αρ. 177804/12.10.2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13.01.2017 
(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών Ηλεί-
ας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ηλείας εκτός των προ Καποδιστριακών 
Ο.Τ.Α. Πύργου και Λεχαινών και πρόσκληση για υποβο-
λή αντιρρήσεων κατά τού περιεχομένου του», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 27084/12.02.2021(ΑΔΑ: 
ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) απόφαση Διεύθυνση Δασών Ηλείας 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του 
ν. 4685/2020, με κατηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ. 

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.08.2022 (Β’ 4528) απόφαση με θέμα «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής».

14. Την από 12.01.2022 αίτηση του Βασιλείου Κονταξή 
του Διονυσίου, κατοίκου Αλφειούσας.

15. Την υπ’ αρ. 40471/14.03.2022 και 99636/21.06.2022 
πρόταση του Δασαρχείου Ολυμπίας, καθώς και την 
υπό στοιχεία ΔΥ/14.03.2022 εισήγηση της Νικολέττας 
Κουμπούρα, Δασοπόνου του Δασαρχείου Ολυμπί-
ας για μερική ανάκληση της,για την συνολική έκταση 
26,17072 στρεμ., στη θέση «Σκάλιζα», Τοπικής Κοινότη-
τας Αλφειούσας, Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας.

16. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 213).

17. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας.
18. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας την υπ’ αρ. 
1468/13.10.2000 (Δ’ 682) απόφαση κήρυξης ως αναδα-
σωτέας, έκτασης με συνολικό εμβαδόν 26,17072 στρεμ., 
στη θέση «Σκάλιζα», Τοπικής Κοινότητας Αλφειούσας, 
Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας.

Το μέρος της εν λόγω έκτασης εμβαδού 23,84976 
στρεμ. (Τμήματα Α και Β) δεν απότελεσε ούτε και απο-
τελεί δάσος ή δασική έκταση εμφανίζεται δε στον θεω-
ρημένο και αναρτημένο δασικό χάρτη ως ΑΝ/ΑΑ, ενώ 
το υπόλοιπο (Τμήμα Γ) εμβαδού 2,32096 στρεμ. που 
εμφανίζεται ως ΔΑ/ΑΝ αποτελεί νόμιμη αλλαγή χρήσης 
αφού αφορά το υπ’ αρ. 2654/155/30.12.1954 οριστικό 
παραχωρητήριο του Δασαρχείου Ολυμπίας.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 26,17072 στρεμ. της 
οποίας αίρουμε την αναδάσωση εμφανίζεται στο θεω-
ρημένο από τον Δασάρχη Ολυμπίας τοπογραφικό δι-
άγραμμα κλίμακας 1:2000 της Δασοπόνου Νικολέττας 
Κουμπούρα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8581Τεύχος Δ’ 679/17.10.2022

Τμήμα Α: 18,52677 στρεμ.
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κλ. Κωνσταντίνου 

Αποστολόπουλου.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κλ. Χρήστου Κονταξή.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία κλ. Θεοδώρου Βα-

ρώτσου και δάσος.
Τμήμα Β: 7,56769 στρεμ.
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κλ. Θεοδώρου Βα-

ρώτσου.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία κλ. Θεοδώρου 

Βαρώτσου και δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Τμήμα Γ: 0,07626 στρεμ.
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία κλ. Χρήστου Κονταξή.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία κλ. Χρήστου Κο-

νταξή.

Δυτικά: Με δάσος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1468/13.10.2000 (Δ’ 682) από-

φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

Κατ’ αυτής επιτρέπεται η υποβολή αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8582 Τεύχος Δ’ 679/17.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8583Τεύχος Δ’ 679/17.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8584 Τεύχος Δ’ 679/17.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος 
της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006791710220008*


